

Gorzyce, dnia 20.02.2009 r.

IZP 341-04/09

## ODPOWIEDZI NR I NA PYTANIA

Wójt Gminy Gorzyce prowadzący postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „Przebudowa drogi gminnej – ulica Nowa w Czyżowicach – dojazd do strefy przemysłowej” udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców:

Pytanie nr 1:

W rozdziale III pkt 14 SIWZ – Opis sposobu przygotowania oferty, zamawiający wymaga sporządzenia kosztorysu ofertowego na podstawie dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, a przedmiar robót dostarczony przez zamawiającego należy traktować jako pogładowy?

Z powyższego zapisu wnika, iż każdy z wykonawców może przyjąć inny zakres robót do wyceny. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób zostaną porównane przedstawione oferty.

**Odpowiedź:**

**Wykonawca winien w ofercie ująć roboty budowlane potrzebne do realizacji zadania zgodnie z projektem i ST. Ze względu na rozliczenie ryczałtowe, Wykonawca winien sporządzić przedmiar samodzielnie posilkując się przedmiarem Zamawiającego. Roboty, materiały, sprzęt, potrzebne do realizacji zadania, a nie ujęte w kosztorysie ofertowym, nie będą dodatkowo opłacane przez Zamawiającego.**

**W przypadku ujawnienia rozbieżności informacji zawartych w poszczególnych opracowaniach dokumentacji należy powiadomić o nich Zamawiającego. Jeżeli rozbieżności są niewielkie przyjąć następujący priorytet ważności: 1. Dokumentacja projektowa, 2. Specyfikacja techniczna, 3. Przedmiar robót. Jeżeli w przedmiarze następuje uszczegółowienie materiałów określonych w dokumentacji, należy zastosować materiały z przedmiaru zamawiającego. Koszty inwentaryzacji powykonawczej, opracowania czasowej organizacji ruchu, itp. ująć w kosztach pośrednich lub dodatkowych pozycjach kosztorysowych.**

Pytanie nr 2:

W przedmiarze rozdział 6 poz. 61 Podbudowa i Nawierzchnia zamawiający podał, że na warstwy przeciwspekaniowe pod warstwy bitumiczne należy przyjąć geowłókninę o wytrzymałości na rozciąganie min 9/9 kN/m<sup>2</sup>. Natomiast w Specyfikacji Technicznej dotyczącej ww. rozdziału zamawiający wpisał w wymaganiach do geowłókniny wytrzymałość na rozciąganie min 50/50 kN/m.

W związku z powyższym prosimy o podanie jaką geowłókninę należy przyjąć do wyceny.

**Odpowiedź:**

**Należy przyjąć geowłókninę o wytrzymałości na rozciąganie w obu kierunkach (wzdłuż, wszerz) min 9 kN/m<sup>2</sup>.**

Pytanie nr 3:

Prosimy o sprostowanie wytrzymałości warstwy przeciwspekaniowej. Wg przedmiaru w pozycji 61 wytrzymałość na rozciąganie min 9/9 kN/m (wzdłuż/wszerz), wg ST D-04.03.01a pkt 2.2.1 wytrzymałość na rozciąganie 50/50 kN/m (wzdłuż/wszerz).

**Odpowiedź:**

**Jak odpowiedź do pytania nr 2.**

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie rodzaju asfaltu i granulacji kruszywa z jakiego należy wykonać beton asfaltowy do w-wy:

- podbudowy w ciągu drogi;
- wiążącej w ciągu drogi;
- ścieralnej w ciągu drogi;
- ścieralnej w ciągu chodnika.

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie do w-wy podbudowy i w-wy wiążącej betonu asfaltowego na kruszywie dolomitowym.

**Odpowiedź:**

**Granulacja kruszywa dla:**

- podbudowy w ciągu drogi           0-25 mm,
- wiążącej w ciągu drogi            8-16 mm,
- ścieralnej w ciągu drogi         0-12,8 mm,
- ścieralnej w ciągu chodnika      0-8 mm.

**Do wykonania poszczególnych warstw konstrukcyjnych z asfaltobetonu zastosować asfalt D-50.**

**Planowana do wbudowania masa na poszczególne warstwy konstrukcje powinna odpowiadać wymogom - kryteriom stawianym dla kategorii ruchu KR 5 ( dotyczy nawierzchni drogi).**

**Dopuszcza się stosowanie dla warstwy podbudowy i warstwy wiążącej z asfaltobetonu stosowanie kruszywa dolomitowego z wyjątkiem warstwy ścieralnej.**

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie uziarnienia i rodzaju asfaltu na warstwę ścieralną, wiążącą i podbudowę oraz na nawierzchnię chodnika.

**Odpowiedź:**

**Jak odpowiedź do pytania nr 4.**

Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie typów słupków do barier SP-06 i SP-04 oraz w jakim rozwarstwieniu powinny być montowane słupki do tych barier.

**Odpowiedź:**

**Typy słupków: Dla barier SP-06 dwuteownik H=140 mm z płytą rozstaw słupków 2,0 m. Bariery SP-04 słupki o przekroju jak wyżej rozstaw co 4,0 m.**

Pytanie nr 7:

W SIWZ IV pkt 5 określa iż do oferty należy dołączyć „właściwe uprawnienia budowlane proponowanego kierownika budowy”. Jak należy ten zapis rozumieć? W pkt 6 natomiast zapisano iż należy dołączyć zaświadczenie o wpisie, jeżeli dokonano właściwej opłaty a do dnia złożenia przetargu nie otrzymamy zaświadczenia z Izby, to czy osoba ta będzie honorowana jako proponowany kierownik?

**Odpowiedź:**

**Przedmiotowe zaświadczenie musi potwierdzać spełnienie przez Wykonawcę warunku udziału w postępowaniu, nie później niż w dniu, którym upłynął termin składania ofert. Jeżeli wykonawca nie złoży zaświadczenia wraz z ofertą będzie wezwany do uzupełnienia zgodnie z art. 26 ust 3. ustawy Prawo zamówień publicznych. Pod uwagę będzie brana data wystawienia dokumentu.**

Pytanie nr 8:

Czy w formularzu oferty należy podać pełne dane reprezentanta (pełny adres czy wystarczy tylko miejscowość)?

**Odpowiedź:**

**Podpis osoby/osób upoważnionej składany na dokumentach musi pozwalać na identyfikację jej imienia i nazwiska (czytelny lub uzupełniony pieczęcią imienną). Na formularzu oferty należy umieścić także dane Wykonawcy (nazwa i adres, nr telefonu), najlepiej pieczęć firmy.**

Pytanie nr 9:

W jakiej formie należy dołączyć pisemne zobowiązanie do udostępnienia potencjału technicznego tzn. porozumienie o współpracy na dane zadanie czy ogólnie w formie pisma?

**Odpowiedź:**

**Dopuszczalna jest jakakolwiek forma pisemna, z której będzie wynikało zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia Wykonawcy potencjału technicznego do wykonania zadania.**

Pytanie nr 10:

Czy inwestor posiada zgodę na wycinkę oraz czy wskaże miejsce odwozu w odległości 2 km?

**Odpowiedź:**

**W chwili obecnej Inwestor nie posiada decyzji na wycinkę drzew. Decyzja zostanie wydana w chwili rozpoczęcia prac budowlanych. Miejsce odwozu na odległość 2 km zostanie wskazana przez Inwestora.**

Pytanie nr 11:

W SIWZ III pkt 9 zapisano iż załączniki powinny zostać wypełnione ściśle wg warunków zamówienia bez dokonywania zmian w treści, czy ten zapis dotyczy także przedmiaru robót (podstawa wyceny oraz opisy)?

**Odpowiedź:**

**Ten zapis nie dotyczy przedmiaru robót – patrz odpowiedź do pytania nr 1.**

Pytanie nr 12:

Poz. 72 przedmiaru robót uwzględnia odwóz gruzu i materiału z rozbiórki, czy Inwestor wskaże miejsce odwozu w odległości 10 km? Jeżeli nie to czy wymagana będzie karta odbioru odpadu?

**Odpowiedź:**

**Inwestor wskaże miejsce odwozu na odległość do 10 km.**

Pytanie nr 13:

Czy w wycenie należy uwzględnić profilowanie i zagęszczanie podłoża pod warstwy konstrukcyjne (zgodnie z SST D-04.01.01.), jeżeli tak to proszę o podanie podstawy wyceny?

**Odpowiedź:**

**Nie zachodzi potrzeba.**

Pytanie nr 14:

Poz. 36 przedmiaru robót umocnienie płytami ażurowymi, czy można zastosować płyty 60x40x10, oraz przyjąć materiał w sz/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

**Do wyceny należy przyjąć projektowaną grubość płyt. Rozliczenie przyjąć według pozycji tj. m<sup>2</sup> robót.**

Pytanie nr 15:

Przedmiar robót oraz SST D-05.03.05 wynika iż grubość warstwy z asfaltobetonu wynosi 5 cm, natomiast na przekroju normalnym podano grubość 4 cm. Proszę o potwierdzenie wykonania gr 5 cm, oraz czy można zastosować mieszankę o uziarnieniu 0/8 mm?

**Odpowiedź:**

**Grubość warstwy asfaltobetonu przyjąć 5 cm, zgoda na mieszankę asfaltobetonową o uziarnieniu 0-8 mm.**

Pytanie nr 16:

Proszę o sprecyzowanie składu mieszanek asfaltowych tj. uziarnienia, zastosowanego lepiszcza (mieszanki zwykłe czy modyfikowane)?

**Odpowiedź:**

**Jak odpowiedź do pytania nr 4.**

Pytanie nr 17:

Zgodnie z SST D-04.03.01 należy oczyścić nawierzchnie przed skropieniem czego przedmiar robót nie uwzględnia, czy należy dodać taką pozycję? Jeżeli tak to proszę o podanie podstawy wyceny.

**Odpowiedź:**

**Nie ma potrzeby dodatkowego oczyszczania nawierzchni, ze względu na wykonanie od podstaw na bieżąco konstrukcji nawierzchni.**

Pytanie nr 18:

Zgodnie z SST D-06.02.01 należy wykonać izolację ścianek czołowych, czego przedmiar robót nie uwzględnia, czy należy dodać taką pozycję? Jeżeli tak to proszę o podanie podstawy wyceny.

**Odpowiedź:**

**Koszt wykonania izolacji ścianek ująć pozycji 38 przedmiaru. Nie ma potrzeby dodatkowej pozycji dla pielęgnacji izolacji.**

Pytanie nr 19:

Zgodnie z SST D-04.06.01 należy uwzględnić pielęgnację podbudowy betonowej, czego przedmiar robót nie uwzględnia, czy należy dodać taką pozycję? Jeżeli tak to proszę o podanie podstawy wyceny.

**Odpowiedź:**

**Koszt pielęgnacji podbudowy betonowej ująć w pozycji 55 przedmiaru. Nie ma potrzeby dodatkowej pozycji dla pielęgnacji podbudowy betonowej.**

Pytanie nr 20:

Czy należy uwzględnić w wycenie wykonanie projektu organizacji ruchu?

**Odpowiedź:**

**Wykonawca zobowiązany jest do wykonania czasowej organizacji ruchu - na czas wykonania robót. Organizacja podlega zatwierdzeniu w Starostwie Powiatowym.**

Pytanie nr 21:

Czy można zastosować dodatkową pozycję obejmującą wykonanie, np. inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej, oznakowania robót itp?

**Odpowiedź:**

**Koszty inwentaryzacji powykonawczej, opracowania czasowej organizacji ruchu, oznakowania robót ujęć w kosztach pośrednich lub dodatkowych pozycjach kosztorysowych.**

Pytanie nr 22:

Czy znana jest osoba, która będzie pełnić funkcję Inspektora Nadzoru?

**Odpowiedź:**

**W chwili obecnej nie jest znana osoba, która będzie pełnić funkcję Inspektora Nadzoru.**

Pytanie nr 23:

W pozycji 28 przedmiaru „Wykopy mechaniczne koryta – roboty ziemne...” umieszczono obliczenia, z których wynika, że ilość 280,60 jest powierzchnią, a nie jak zapisano objętością robót ziemnych.

W związku z powyższym zmianie ulegnie również obmiar z pozycji 29 przedmiaru „Nakłady uzupełniające za każde dalsze 0,5 km odl. transportu...”

**Odpowiedź:**

**Pozycja 28 przedmiaru robót:**

**- powinno być  $280,60 \times 0,50 = 140,30 \text{ m}^3$**

**Pozycja 29 przedmiaru robót:**

**- powinno być  $18 \times 140,3 = 2525,40 \text{ m}^3$ .**

Z up. WÓJTA

*Helena Lazar*  
/Zastępca Wójta/